Atque

- 33 Atque in eventum, quod Testes depo-  
nunt super dispositione alicujus Statuti  
remittentis aliquam solemnitatem a ju-  
re requisitam, excludentis Foeminas  
propter Masculos ab hereditate, & alia  
id genus statuentis, quæ sunt correctio-  
ria juris communis non attenduntur di-  
34 cta Testium, sed exhibenda est Parti-  
cula Statuti, quia ubi haberi potest pro-  
35 batio à Scripturis non admittitur proba-  
tio per Testes, præsertim in materia ad  
eo periculosa juxta regulam, quam  
exornat Rot. decis. 30. n. 82. tom. 1. cor.  
36 b. m. Ansaldo. Minusque iisdem Testi-  
bus est deferendum, dum Testes vel ge-  
runt vices Judicis interpretantes Sta-  
tuta, dispositiones Testamentarias, &  
similia, vel dubitative, aut imperfectè  
37 deponunt per dictiones = forsan = proba-  
biliter = verosimiliter = quæ denotant du-  
38 bietatem, & incertitudinem adnotata  
per Rot. decis. 261. n. 10. p. 18. tom. 2.  
recen. Atque insimul approbationem ex-  
cludunt Rot. decis. 456. sub n. 5. p. 4.  
39 recen. Quandoque vero habita est fides  
Notario testanti de dispositione Statuti  
localis, dummodo expræsse dixerit = de  
quo Ego Notarius fidem facio =.  
Quemadmodum S.M. Benedictus PP.XIV.  
in sæpedicta Constitutione sub datum  
Romæ apud Sanctam Mariam Majorem  
undecimo Kalendas Januarii anni 1744.  
fol. 15. præcipit, quod in deletione  
Vinculorum à Locis Montium fideicom-  
missariis deputetur à Capite alicujus  
40 Tribunalis Curator soluto floreno Au-  
ditori Capitis Tribunalis, & alio flo-  
reno Substituto Officii, dictusque Cura-  
tor modo est unus ex viginti quatuor  
42 Procuratoribus de Collegio, cui in-  
cumbat pro debito sui Officij ne dum-  
comparere, & opponere quidquid de  
Jure opponi poterit favore ulteriorum  
Vocatorum, & interesse habentium su-  
43 per Locis, verum etiam appellare, &  
appellationem vilriter prosequi usque  
ad secundum Judicatum *inclusive*, si  
juxta conscientiam suam duxerit, Eos,  
pro quibus deputatus fuit, a Judice pri-  
mæ Instantiæ fuisse gravatos, deman-  
44 data eidem Mercede à d. Tribunalis Ca-  
pite taxanda super fructibus ipsorum  
Locorum Montium consequenda cum  
privilegio prioritatis & prælationis, ac  
manu regia.  
45 Ita Notarius indicare debet in Manda-  
tis hujuscemodi, an adsit prohibitio in  
Testamento faciendi Investimentum  
Locorum Montium fideicommisso sub-
- jectorum, quia *Constitutio Benedicti XIV.*  
prohibet Judicibus in casu dictæ prohibi-  
tionis subrogationem aliorum Bonorum,  
quam tamen permittit deficien-  
te dicta prohibitione. Et num Curator  
prædictus appellaverit, vel sententia  
aut Decretum rei judicatæ auctoritatem  
assumpsierint, nam in secundo Casu  
Mandata per Montium Administrato-  
rem executioni committuntur; in pri-  
mo vero Casu non exequantur quia pen-  
dente appellatione nihil innovare licet  
contra vitium Attentatorum per Text. in  
Cap. non solum, de appellat. in 6., & in  
cap. 2. ut lit. penden. in 6.  
48 Nec attenduntur Decisiones Rota-  
les ut-  
cumque in foro statum firmantes, sed  
attenditur Mandatum Judicis coram quo  
dictæ Decisiones emanarunt, vel re-  
49 nunciatio liti, vel Instrumentum Tran-  
factionis vigore earumdem Decisionum  
inter partes litigantes celebratum co-  
ram Notario Sac. Rotæ, aut coram alio  
50 Notario quocumque. Transaction enim  
dicitur quasi transitus ab Actione ad  
Concordiam adfirmata per Rot. decis. 6.  
n. 3. tit. de Pact. cor. cl. m. Card. Falcone-  
51 rio, & extinguit actionem, paritque  
exceptionem litis finitæ de *Miscellan.*  
decis. 61. sub n. 1. cor. eod. Et sicut ha-  
52 bet pro se omnem Juris præsumptionem  
eo ipso, quod evidenter calumniosa non  
53 appareat *l. non minorem Cod. de Transat.*,  
peratamque meretur executionem *Suar.*  
*in l. post. rem. judicat. notat. 10. ff. de Re*  
54 *judicat.* ita illius executio non impedi-  
tetur ab illius Administratore, nisi illius  
vitium sit patentissimum *Surd. Conf. 451.*  
*num. 19. Urecol. de Transat. quest. 68.*  
*num. 4. Rot. coram Merlin. decis. 67. num.*  
*1. coram Priol. decis. 460. n. 5. & decis.*  
55 *204. n. 2. cor. Emerix. jun. Prout etiam*  
non attenduntur Decreta Sacrarum  
Congregationum Eminentissimorum  
Cardinalium Protectorum, Episcopo-  
rum & similium, in ecclesiastica digni-  
tate perfulgentium, nisi eorum vi-  
gore expediantur, & præsententur in Se-  
cretaria Montium Mandatum, seu Man-  
data, in quorum fronte Notarius pro-  
56 ferre debet, *Mandatur nt pro executio-*  
*, ne infra dicendi Decreti Emi & Rimi*  
*, D. Cardinalis N. N. apud Sanctam*  
*, Sedem Protectoris Ven. Monasterii...*  
*, seu Collegii & Judicis delegati à Sac.*  
*, Congregatione....*  
57 Exequitio autem, Subasta, & deli-  
beratio Locorum Montium de proprié-  
tate aut dominio alicujus Ecclesiæ, Per-

sonæ Ecclesiasticæ aut Loci Pii fieri nequit vigore Mandati relaxati à Judice laico per acta Notarii pariter laici attempo defectu *Jurisdictionis & Constitutione S.M. Benedicti PP. XIV. superius recentissima sub n. 29. fol. 10. vers. in Causis autem Concursus ibi*, Quo vero ad Subhaftationem, & deliberationem Bonorum emphiteuticorum, de proprietate, seu directo dominio Ecclesiasticorum non spectare ad Curiam Capitolinam, sed ad AC, aut ad Cardinalem Vicarium sive ad aliam Curiam Ecclesiasticam competentem.

Et proinde circumscriptum fuit *Mandatum super deletione Vinculorum appositum super quibusdam Locis Montium relaxatum à Primo Collaterale per acta Palmerii Notarii Capitolini mediante Decreto R. P. D. Paraciani jam Signaturæ Justitiae Auditoris, nunc Archiepiscopi Firmani ad Instantiam Canonici Fausti Cortesi prodito sub annum 1746; quod confirmari promeruit in Tribunali plenæ Signaturæ,*

58 Exequutione perfecta super Locis Montium (quæ tamen non privat Montistam possessionem, sed tantum imprimis vinculum Exequutionis, propter quod 59 Possessor dictorum Locorum Montium non potest de eis disponere quoad Proprietatem, licet percipiat Fructus) procedendum venit ad deletionem dicti Vinculi, quæ dupliciter fieri poterit, nimirum vel per Consensum à Creditore legitimè præstandum coram D. Administratore, vel mediante Mandato Judicialis deletionem prædicti Vinculi demandantis, dictumque Mandatum his verbis concipitur.

60 „ De Mandato Illmo D. . . & ad Instantiam . . . in cuius Credito extant Loca . . . Montis . . . super quibus die . . . Mensis . . . anni . . . Vigore Mandati . . . per acta . . . Notarii una cum Exequatur in Secretaria dimissi, fuit facta exequutio ad Instantiam dicti N. N. pro scut. . . ad formam dicti Mandati ad quod &c.

„ Mandatur Illmo D. Locorum Montium Generali Administratori, ad quem spectat &c, ut vinculum Exequutionis super dictis Locis Montium ad Instantiam dicti N. N. vigore Mandati N. N. appositorum &c, casset, deleat, & aboleat, ita ut à d. Vinculo Loca prædicta prorsus immunia atque exempta remaneant & remanere debeant, firmis de cætero

„ manentibus alijs vinculis (quatenus „ adsint) quoniam stantibus literis Partentibus in actis infra scripti Notarii originaliter exhibitis, Receputa scutum prorsus dimissum, sive Decreto Illmo Dni nullitatem dictæ exequutionis plenarie comprobante, si ve ... (juxta contingentias) Illmus D. ita mandavit hac die &c.

63 Præterea in exaratione Fide jam, quas vocant *succintas* excedere non debet Notarius limites & Cancellos documentorum originalium, sed sedulo debet animadvertere, quod Mandatum Procuræ

ad resignandum non inseruit *ad attergandum Loca Montium*, quia in hac adeo

periculosa materia non valet argumentum *a minori ad majus*; uti experientia compertum fuit in famigerata Causa bon. mem. Advoçati Consistorialis Thomæ Antanori, qui condemnatus fuit ad sarcidum damnum illatum occasione admissæ Attergationis Locorum Montium vigore Mandati prætiti ad resignandum, & non ad attergandum,

66 licet Resignatio importet alienationem, & venditionem, Attergatio vero im-

67 portet meram, simplicemque obligationem. Atque in alterutro *ex dictis* Mandatis apponi debet Clausula = *in*

68 *una, aut in pluribus vicibus = alias enim illud Chirographum jam adhibitum in Resignatione, vel Attergatione partis Locorum Montium, non solet deinceps adhiberi in Resignatione, aut attergatione reliquat.*

69 Ejusdem Notarii officium est instrui de præcisa Contrahentium, ac disponentium voluntate quoad ea quæ respiciunt Contractus, & Instrumenta de quorum rogitu est requisitus ut post *gloss. in l. sciendum 30. ff. de reb. obligat. tradunt Bald. in l. errare n. 2. vers. aut in eo quod pertinet Cod. de Testam. & in l. Mater n. 7. Cod. de rei vindicat. Rot. in Recen. dec. 324. n. 6. p. 4. tom. 1. & decisi. 776. n. 5. tom. 6.*

70 *coryam b. m. Ansaldo*, Dumque Notarius stipulat Instrumentum Mandati Procuræ ad resignandum, inserere debet facultatem Procuratori precium Locorum Montium resignatorum exigendi, & quietandi Emptorem; Et si Procurator est constitutus vel à Capitulo, vel à Monasterio & Locis Piis addendum est adverbium = *Capitulariter = Pariterque*,

72 *specialis fieri debet mentio de substituzione in Mandato Procuræ, quoties Constituentis libeat concedere Procuratori fa-*

- 73 facultatem substituendi Alium , quia fa-  
cultaſ ſubſtituendi elici non potest à  
Clausulis quamtu[m] amplis , & effre-  
natis ut respondit Rota in Romana Reſe-  
ctionis damnorum 24. Junii 1760. cor. R.P.D.  
74 Olivatio . Utque Notarius eo meliori  
modo , quo poſſit , ſu[x] indemnitati pro-  
ſpiciat eidem expediet in Fidibus ſuc-  
cintis tam Instrumentorum , quam Man-  
datorum Procuræ omniumque docu-  
mentorum penes ipsum originaliter  
productorum insertum apponere , atque  
perextenſum totum tenorem dictorum  
75 documentorum ; nam ita ſe gerendo ,  
ſi quid damni provenit ex minus intel-  
ligentia Mandati Procuræ , aut alterius  
documenti Secretariæ Montium exhi-  
bit. , vergit in perniciem dicti Admi-  
nistratoris , & non Notarii ; Atque ul-  
terius ſe exonerat Notarius onere exhi-  
bendi ad notum dicti Administratoris  
Scripturas originales , quas alias illius  
jufu[x] exhibere teneretur tam de praxi ,  
76 quam ex diſpoſitione Juris , qua cave-  
tur , quod ſicut Testi deponenti de re  
contenta in aliqua Scriptura non credi-  
tur , niſi eadem Scriptura exhibeat[ur] Rot.  
in Tarraconen. Manuſcriptionis 2. Janii 1755.  
§. 14. coram b. m. R. P. D. de Canilliac. ,  
77 ita nec creditur Notario referenti con-  
tentā in Instrumentis ab alio Notario  
rogatis , niſi eadem edantur Instrumen-  
ta , quorum ipſe relationem facit ad  
Text. in l. Aſſe toto 77. ff. de Hered. iſtit.  
l. 2. cod. de fid. Inſtrum. authent. ſi quis in  
78 aliquo cod. de eden. Quod ſi Mandatum  
Procuræ productum fuit per acta unius  
Notarii , & Subſtitutio fit per Acta alte-  
rius , tunc Administratori Montium  
exhibendæ ſunt fides ſuccintæ , tam  
Mandati Procuræ quam ſubſtitutionis .  
79 Pariterque Notarius dum ſibi porriguntur  
Scripturæ necessariæ ad confeſſio-  
nem Mandati de transferendo Locu[m]  
Montium , resignando , & attergando ;  
ſedulo introſpicere debet eadēm Scri-  
pturas , & inquirere num illæ ſint caſſe  
obliſteratae , vel quodanmodo vitiatæ ,  
80 nam licet regulariter Notarius non te-  
neatur de delictis , & falſitati bus alie-  
nis , quia peccata ſuos ſequuntur Autho-  
res ad literalem Textum in l. ſancimus  
81 Cod. de p[ro]en[ti]bis ibi ſancimus ibi eſſe p[ro]en[ti]am ,  
ubi & noxa eſt , peccata igitur ſuos tenet  
82 Autiores = attinen immuniſ non reddi-  
tur ab animi perturbatione , cruciati-  
bus , & expenſis neceſſariis ad detegen-  
dam ejus innocentiam , ut pluriſ no-

- ſtris hiſce temporibus contigit duobus  
ſignanter Notariis Capitoliniſ hac de  
Cauſa proceſſatis , & poſt terminatum  
Judicium magno diſpendio abſolutis .  
83 Agnitaque per Notarium realitate &  
legalitate Scripturarum , ſi Res eſt de  
Inſtrumento publico in Officio dicti No-  
tarii produc[t]o , inſerendus eſt in ſide  
ſuccinta totus tenor Inſtrumenti p[re]‐  
miſſo exordio „ Fidem facio per p[re]‐  
„ ſentes ego Notarius Intraſcriptus qua-  
„ liter in actis mei ſub die ... mensis ...  
„ anni ... adeſt productum Inſtrumen-  
„ tum tenoris &c. „ ( narratur pars  
prohemialis dispositiva , & finalis) nam  
84 ſi dictum Inſtrumentum per extenſum  
Administratori Locorum Montium ex-  
hibitum peccat in ſubſtantialibus , vel  
ex defectu conſensus , vel ſolemnitatum  
ſive à Jure , ſive à Pontificiis Conſtitu-  
tionibus ſancitarum , non tenebitur No-  
tarius , ſed Montium Administrator ad  
quanti intereſt , quoties vigore hujſe  
Inſtrumenti utcumque imperfecti dele-  
verit à Locis Montium Vinculum at-  
tergationis , vel dicta Loca Montium  
reſignari permisit . Prout quoque po-  
85 test condemnari Iudex ex negligentia  
adhibita relaxando Mandatum de de-  
lendo vincula non citato eo , cuius fa-  
vore fuerunt appofita Rot. decif. 1226.  
num. 21. & 22. tom. 5. cor. b.m. Lanceta .  
Si agatur de Mandato Procuræ factō  
a Laico , & a Notario cum fide ſuccincta  
per extenſum narrato (que tamē fides  
86 ſubſcribenda eſt à Notario , vel Conno-  
tario , & non a Subſtitutis) onus eſt Ad-  
ministratori Locorum Montium inqui-  
rere , num adſint neene facultates ne-  
cessariæ ad actum explendum ad quem  
87 exhibentur ; ſi vero res eſt de Man-  
dato Procuræ alicuius Loci pii , Conſer-  
vatorii Universitatis Communitatis Mo-  
naſterii , & ſimiliū , vel ſeju[n]ctiū vel  
uniuersiū afferenda eſt in Secretariam Montium  
Copia Reſolutionis , aut Decreti fa-  
ctam à Deputatis Locorum piorum , &  
Religioſis Capitulariter Congregatis , &  
Monialibus , a Consiliariis , aliisque hu-  
88 jus generis cum Authoritate Protecto-  
rum , Gubernatorum , & Superiorum  
quorumcumque , addita respectu ad  
89 Communitates Status Ecclesiastici Li-  
eentia Sacrae Congregationis boni Regi-  
90 minis , quia cum Communitates ad in-  
ſtar Pupillorum aliena indigeant admi-  
91 nistratione , & tutela , optime in Sta-  
tu Ecclesiastico per follicitudinem Apo-

# 156 CAPVT VIGESIMVM SEXTVM.

- 91 stolicam hujusmodi Administratio, & tu-  
tela demandata fuit Sacrae Congrega-  
tioni appellatae de bono Regimine, ut in  
celebri Constitutione San. Mem. Clementis  
PP. VIII. registrat. apud Cobell. in prin-  
cip. ejus Tractatus seu Comment. ad eamdem  
Bullam, & respective confirmatoria  
alterius Constitutionis sanctitæ per S.M.  
Sixtum V. inter ejus Constitutiones la 42.  
Quapropter dum in eadem Constitutione  
Clementina provide, & literaliter cave-  
tur, ne possint obligari Communitates  
earumque Buria, sive Bona, nisi præ-  
cesserit expressa licentia, sive Assensus  
ejusdem Sacrae Congregationis, Actus  
92 quicunque sine dicto assensu expleti  
sunt nulli, nullamque merentur exe-  
quutionem, ut pluries respondit Rota  
apud Burat. decis. 751. n. 5. in recen. decis.  
365. n. 2. cum seqq. par. 15. & decis. 45.  
n. 24. & seqq. parte 15. & decis. 35. n. 24.  
& seqq. penes de Vecch. ad Constitut. to. 3.  
93 Olim excepta erat Communitas Civita-  
tis Firmi, utpote quæ tam quoad Gu-  
bernium Economicum, quam tempo-  
rale dependebat a peculiari Congrega-  
tione denominata Firmana, quæ tamen  
94 suppressa fuit sub præsenti Pontificatu  
CLEMENTIS PP. XIII. feliciter Regnan-  
tis vigore Motu Proprii editi sub an.  
95 num 1765; Eademque Communitas  
per dictam suppressionem more aliarum  
Communitatum Sacrae Congregationi  
Bonii Regiminis addicta est, excepto que  
96 Gubernio Economico Sacrae Aedis Lau-  
retanæ, quod sub jacet Sacrae Congrega-  
tioni Lauretanæ, Gubernium tempora-  
le Communitatis obnoxium est legibus  
Sacrae Congregationis Boni Regiminis,  
ideoque necessarius est Assensus dictæ  
Congregationis in Contractibus obliga-  
toriis earumdem Communitatum Fir-  
97 mi, & Laureti, sed non requiritur in  
Contractibus, & Obligationibus fieri so-  
litis a Communitate Civitatis Veliter-  
nen sis, quia Eminentissimus Episcopus  
pro tempore, qui est Gubernator etiam  
d. Civitatis, supplet suo assensu quem-  
cumque defectum & nullitatem.  
98 Quo vero ad Loca Pia requiritur Bene-  
placitum Apostolicum Sacrae Congrega-  
tionis Episcoparum, & Regularium, vel  
Sac. Congregationis Concilii a quo non  
100 sunt exempti Regulares, quarum appel-  
latione veniunt illi Religiosi, qui tria  
Vota Substantialia profitentur de quibus  
101 Rot. decis. 177. n. 2. par. 2. recen. Cister-  
cienses non possunt alienare Loca Mon-  
tium, aliaque Bona, nisi servata forma  
102 Constitutionis Benedicti PP. XII. sub poe-  
na nullitatis, & nisi doceatur de licen-  
tia Capituli generalis per separatam  
Scripturam Rot. decis. 85. n. 1. & 2. par-  
te 11. recen. Rector Collegii Soc. Jesu,  
& Provinciales non habent facultatem  
transfigendi super Decimis inconsulto  
104 Rmo P. Gñle, penes quem tota Religio-  
nis potestas residet, potissimum absque  
105 Beneplacito aliisque solemnitatibus ne-  
cessariis in alienatione rerum Ecclesiæ  
Rot. decis. 229. n. 2. & seq. par. 8. recen.  
106 E' conversio autem Ordo Benedictinus fa-  
cilitatem habet alienandi sua Bona sine  
Beneplacito apostolico usque ad sum-  
mam pretii florenorum biscentum auri  
de Camera vigore Motus proprii S. M.  
Eugenii IV. in Buflario Caffinensi Confit. 60.  
de qua Rot. decis. 362. n. 3. p. 17. recen.  
107 Non tamen Monaci alienationem facere  
possunt, nisi prævio legitimo tractatu  
ad normam eorum Constitutionum Rot.  
decis. 46. n. 4. p. 17. recen. Et in Accep-  
108 ptionibus per Capitula, Collegia,  
aliaque Loca Pia peragendis quoad one-  
ra perpetua, & Celebrations Missarum  
requiritur Beneplacitum Sac. Congrega-  
tionis Concilii approbatorium dictæ Ac-  
ceptionis in Calce supplicis libelli ei-  
dem Sacrae Congregationi porrecti jux-  
ta legem præscriptam in notissima Con-  
stitutione S. M. Innocentii XII. sub da-  
tum Romæ apud Sanctam Mariam Ma-  
joren; 10. Kalendas Januarii anni 1696.  
109 Beneplacitum vero concessum alicui Lo-  
co Pio pro impositione Census super  
Bonis in genere protendi non solet ad  
impositionem Census super Locis Monti-  
um, quorum requiritur mentio spe-  
cialis in dicto Beneplacito. Et quoties  
110 in literis Patentibus expræsum legitur  
quod disponi possit de Locis Montium  
sine prædicto Beneplacito, necessario ad  
Instantiam Locorum Piorum expedien-  
dum est Mandatum Judicis, cuius vigo-  
re Administrator Montium actum Resi-  
gnationis vel Translationis, vel cuius-  
vis alterius dispositionis admittit. In  
111 conflictu etenim dispositionis Hominis,  
quæ magis ligat, quam dispositio Juris  
ex animadversis per Rot. decis. 619. n. 6.  
par. 19. tom. 2. recen., & dispositionis  
112 Juris quæ citius operatur, quam dispo-  
sitio Hominis ut perpendit pariter Rot.  
decis. 328. n. 21. par. 5. tom. 2. recen.  
non inconsulto Administrator Locorum  
Montium suspendit Actus exequutionem  
donec accedat Mandatum Judicis, nam  
juxta monitum Card. de Luc. in supple-  
mento.

- ment. tom. 16. p. 1. lib. 2. disc. 163. num. 16.  
 & 18. Constan. ad Stat. Urb. tom. 1. art. 1.  
 113 sect. 2. disc. unio. de Loc. Mon. n. 218. Se-  
 cretarii cavere debent quantum fieri potest  
 ab admissione „ Resignationum libere , si  
 „ circa illas emergant difficultates facti  
 „ vel Juris & potius super hoc expecta.  
 „ re debent Mandata Judicium , cum  
 114 „ Secretariorum Officium sit admittere  
 „ Dispositiones , ac resignationes EX.  
 „ TRA JUDICIALITER quando de  
 „ plano procedunt secus si patientur  
 „ discussiones , & ambiguitates.  
 115 Si vero Notario expedire contingat ali-  
 quod Mandatum pro impressione super  
 Locis Montium æque ac deletione vin-  
 culi appositi Jussu Judicis criminalis ,  
 Mandatum non est subscribendum ab  
 aliquo ex Locumtenentibus criminali-  
 bus seu Judicibus Inferioribus , bene  
 vero a Capite Tribunalis , seu Superio-  
 re addito in fronte ejusdem Mandati ti-  
 tulo „ In Criminalibus V. G. De Man-  
 „ dato R. P. D. Thesaurarii in crimi-  
 „ nalibus , Illmni Gubernatoris in Cri-  
 minalibus & sic de singulis ; & ratio est ,  
 quia ita disponitur in sæpe citata Consti-  
 tutione Benedictina ; quæ Judices Man-  
 data concedentes expræsse coercuit , &  
 designavit .  
 117 Et si risico Officii à Notario est reci-  
 pienda aliqua Cautio , vel Notarius pro-  
 prium habet Officium & dictam Cautio-  
 nem risico sui Officii suscipiet , vel Offi-  
 ciū proprium non habet , & tunc se-  
 118 obligant Notarii omnes collegialiter ,  
 prout ex antea sese obligarunt Notarii  
 Tribunalis AC. & Secretarii Cameræ  
 Apostolicæ proprium Officium non ha-  
 bentes de reducendo in pristinum Loca  
 Montium ad effectum deletionis Vincu-  
 119 li ob non exhibitionem literarum Patentium  
 originalium ordinat. à Constitutione sel.  
 record. Clementis PP. VIII. , & si in ali-  
 120 quo Officio adeo Administrator hic te-  
 netur ostendere Instrumentum cum do-  
 mino proprietario exaratum ad effectum  
 cognoscendi , num eidem tributa sit fa-  
 cultas recipiendi cantiones .  
 121 Patet quandoque in Locis Montium ad-  
 esse Vinculum alicujus Cautionis præ-  
 standæ pro solutione fructuum Cambii ,  
 Census , vel Societatis Officij juxta deci-  
 sif. 494. coram Rembol. , & in hisce Ca-  
 fibus potest Judex mediante Mandato  
 sui Notarii delere Vincula , si Cautionis  
 Vinculum cessaverit per consensum  
 Partis , vel per Sententiam Judicis in  
 Judicatum transactam vel si Census ,

Cambium , vel Societas Officij cessaver-  
 int per extinctionem vel Creditores  
 consentiant deletioni Vinculi pro eo-  
 rum securitate appositi . Vinculum ve-  
 122 ro de restituendo prioribus , & potiori-  
 bus , Creditoribus , & de contribuendo  
 cum æqualibus , ac æqualia Jura haben-  
 tibus deletur Mandato R. P. D. Auditio-  
 ris Ssmi citatis Interesse habentibus ,  
 facta subrogatione alterius Capitalis , &  
 præsita fidejussione per Notarium pro-  
 prium Officium habentem , & se obli-  
 gare valentem prout ex mandato R.P.D.  
 Auditoris Ssmi expedit. ad Instantiam  
 Francisci Dominici Clementi die 17.Ju-  
 lii 1762. per acta Monti Notarii AC.  
 cum Exequatur R.P.D. Thesaurarii Ge-  
 neralis .  
 123 Quando autem Vinculum reperitur su-  
 per fructibus Locorum Montium quo-  
 rum dispositio reservata fuit alieni tam-  
 quam Tutori , & Curatori durante Pu-  
 pillari , aut minori ætate , vel durante  
 furore seu dementia alicujus , vel quoq[ue]  
 quis evadat Doctor Sacerdos , aut  
 Prælatus , vel illorum Usus fructus re-  
 licitus sit certæ Personæ ejus vita natu-  
 rali durante , & in casibus prædictis ,  
 terminata tutela vel cura , adepto Do-  
 ctoratu , Prælatura , ac Sacerdotio , de-  
 functo usufructuario , vel eo usumfru-  
 ctum renunciante , locus erit deletio-  
 ni Vinculorum prædictorum juxta ca-  
 sunum contingentias .  
 124 Si vero agatur de Vinculo Evictionis  
 adjecto vel ex lege contractus , vel quia  
 Loca Montium proveniant ex prelio Bo-  
 norum spectantium ad Barones Status  
 Ecclesiastici venditorum per Congre-  
 gationem Baronum , hoc Evictionis  
 Vinculum tolli nequit per Judices sine  
 eonsensu illorum , quorum favore vin-  
 culum fuit appositum .  
 125 Et licet tale Vinculum Evictionis in-  
 Locis Montium sit antiquum etiam ul-  
 tra quadraginta annos , non potest nec  
 debet Judex liberare Loca Montium  
 etiam per subrogationem alterius stabili-  
 lis , vel per Cautionem in Casu , quo  
 sequatur evictio ; cum enim Actio pro  
 126 evictione sit perpetua & semper eveni-  
 re possit , & tunc illa debeatur , quan-  
 127 do Emptor patitur molestias in re em-  
 pta ex firmatis per Feuzon. ad Stat. Urb.  
 157. num. 4. & 5. hinc Cautio vel subro-  
 128 gatio alicujus Corporis stabilis vice Lo-  
 corum Montium non est æqualis secu-  
 ritatis , prout est illa Locorum Mon-  
 tium , nam Fidejussor potest deficere ,  
 & fa-

## 158 CAPVT VIGESIMVM SEXTVM.

& satius erit incumbere Locis Montium, quam actioni contra fidejussorem, ut notat. Rot. decis. 193. num. 3. cum duob. seqq. coram Mezzenedo, & Bona subroganda possunt, & ipsa esse subjecta anterioribus hypothecis, ant fideicommissis, & hoc idem esset ac mutare formam Cautionis per partes volitæ. Vin-  
 130 culum vero Cautionis de restituendo prioribus & posterioribus Creditoribus tol-  
 litur fidejussione recepta per Notarium ri-  
 131 sico Officii præced; tamen Decreto R.P.D. Auditoris Signaturæ d. receptionem de-  
 mandaute, nec potest compelli Notarins ad exprimendum nomen Fidejussoris.  
 132 In Casu vero vetustissimæ Evictionis &  
 mutationis tot tantarumque Personarum ut reperiri nequeant Hæredes ejus, cu-  
 jus favore fuit appositum dictum Vin-  
 culum Evictionis, præviis Citationibus  
 ad Valvas aut per diligentias aut per Edi-  
 eta juxta proxim Curiæ exequuntis con-  
 tra hæredes prædictos, & in actis legi-  
 time reproductis, factaque subrogatio-  
 ne alicujus fundi liberi & immunis ære alieno vice Locorum Montium, Judge quandoque delere consuevit dictum vin-  
 culo etiam fideicommissi affectis; ut practicatum vidi semel ad Instantiam

Nicolai Bonifacii sub annum 1762., & semel ad Instantiam Josephi Felicis, Laurentii & Mutii Fratrum de Philip-  
 pis die 27. Junii 1762. vigore Mandati ex-  
 pediti per acta Cataldi Notarii Capito-  
 linii, legitime citato Ven. Archiospi-  
 tale Ssni Salvatoris ad Sancta Sancto-  
 rum, cuius favore subrogata fuit Do-  
 mus posita in Platea S. Mariæ ad Mar-  
 tires vice duorum Locorum Montium  
 S. Petri quinæ Erectionis, super qua translatum fuit Vinculum Evictionis,  
 & fideicommissi, cui erant innodata.  
 133 Loca Montium, contextualiter tamen probata libertate Fundi subrogati me-  
 diante depositione jurata duorum Te-  
 stium informatorum, Possessione vigore Instrumenti Acquisitionis, & valore ex relatione Periti in arte; num vero Ju-  
 dex bene, vel male processerit me re-  
 mitto ad Constantinum in præcitatō dis-  
 unic. de Loc. Mon. id solide reprobante,  
 & eatenus Mandatis hujusmodi data fuit exequutio ab Administratore Montium, quatenus facto verbo cum Ssno R. P. D. Auditor de Mensa Majo 1743. reliquit arbitrio ejusdem Administrato-  
 ris gastare de Injustitia Mandatorum, vel hæc, non introspecta in justitia, execu-  
 tioni commitere absque ejus risico & periculo prout ex Decreto affixo lati-  
 bus Secretariæ.

## CLEMENS P P. XI.

*Motu proprio &c.*

Supressis Se-  
 cretariis depu-  
 tatus fuit Ad-  
 ministrator, qui  
 præset regi-  
 mini Locorum  
 Montium cum  
 incnstruo Emo-  
 lumento scut.  
 quinquaginta .

Primus Ad-  
 minister fuit  
 Didacus Ur-  
 saja.

Omnis Pontifex secundum temporum varietates Statuta per alios Prædecessores quandoque immediate si vel urgens necessitas aut evidens utilitas id exposcere, animadvertisit, alias siquidem fel. rec. Clemens X. Prædecessor Noster certis suadentibus causis, & rationibus Secretarias Montium Cameralium, Communitatum, & Religionum in Officia Vacabilia, & Resignabiliæ ad instar aliorum Romanae Curæ Officiorum Apostolica Auctoritate ere-

ctas, & penes diversas Personas existentes SUPPRÆSSIT eorumque redi-  
 ditus Cameræ Nostræ Apostolicæ tunc suæ restituit, & univit. Postmo-  
 dum verò in Secretarium, omnium prædictorum Montium selegit quon-  
 dam Didacum Ursaja ejus vita naturali durante cum facultate exigendi  
 omnia Emolumenta Secretariis pridem suppressis persolvi solita sub  
 obligatione eidem Cameræ nostræ de summa scutorum 5500. annis sin-  
 gulis respondendi cæteraque onera subenndi, ad quæ iidem suppressi  
 Secretarii tenebantur, & cum aliis Conditionibus uberioris expressis in  
 Cedulis Motus proprii diebus ultima Augusti ac 7. Septembris quam in  
 Chirographo duodecima ejusdem Mensis Septembris anni 1671. à me-  
 morato Prædecessore nostro signatis ad quæ &c. Sub anno autem 1688.

,, in-

„ Innocentius XI. Prædecessor noster sic aliis exigentibus causis omnes  
 „ supradictas Secretarias in quatuor officia se junctim retinenda, & exer-  
 „ cenda divisit, ac subinde Secretarias ipsas sic divisas præfato Didaco  
 „ Ursajæ, & postea Alexandro Barbajæ, Joanni Cruciano, Joanni Ber-  
 „ nardino Foriano, & Bartholomeo Antonotto in affictum concessit cum  
 „ annua responsione sc. 4068., & sub diversis factis contentis in memo-  
 „ rata Cedula, & Chirographo die 22. Januarii 1689. signatis, &  
 „ Instrumento die prima sequentis Mensis Februarii stipulato ad quæ ec-  
 „ habui volumus relationem. „ Cum autem hujusmodi Affictus termi-  
 „ natione imminaret, ac etiam post illum terminatum licet Ven. Fr. Lauren-  
 „ tius Archiepiscopus Nicomediensis Thesaurarius Generalis Edictis plures af-  
 „ fixis pro reperiendis Personis, quæ debita idoneitate pollentes sine Ca-  
 „ meræ nostræ danno Secretarias ipsas distinctim, vel unitim cum exactio-  
 „ ne Gabellæ eorumdem, & aliorum Montium, & Officiorum denuo con-  
 „ duceret, varias & exactas non desierit adhibere diligentias, eos tamen  
 „ habuimus oblatores, in quorum aliquibus oblatæ summiæ augmentum,  
 „ in aliis vero maiores qualitates huic muneri necessarias desiderabamus.  
 „ In hoc rerum statum oculos ad eosdem Montes, qui sub fide publica  
 „ existunt convertentes matrè deliberateque, adhibito etiam voto  
 „ particularis Congregationis coram Cardinali S. Cesario Camerario ha-  
 „ bitæ tam grave hujusmodi Administrationis munus illis duximus de-  
 „ mandandum, qui doctrina fide, & integritate Montistis in perceptio-  
 „ ne Emolumenterum & conservatione, & manutentione ipsorum  
 „ Montium, & Cameræ nostræ nullam prorsus Causam prebeat he-  
 „ sitandi „. Compertis igitur spectabilibus qualitatibus dilecti Filii  
 „ Philippi Cesariani in Romana Curia Advocati Secretiarum Generalem  
 „ Administratorem cum omnibus & singulis prerogatiis privilegiis, fa-  
 „ cultatibus, gratiis, oneribus, & honoribus Secretariis Antecessoribus  
 „ concessis, quæ omnia in dicto Philippo volumus cumulari ita tamen ut  
 „ Resignationes Locorum Montium „, in sui FAVOREM nequeant admittre  
 „ re & sub aliis modis formis, & cauthelis pro bono eorumdem Mon-  
 „ tum Gubernio hactenus præscriptis & per modernum Thesaurarium  
 „ nostrum præscribendis motu simili „, ac de potestatis nostræ plenitu-  
 „ dine eligimus, & deputamus, illique Secretarias ipsas in uno tantum  
 „ loco, qui etiam pro illorum habitatione inserviat Montistis, & Curia-  
 „ lium commoditat per Thesaurarium prope Palatum Montis Citorii  
 „ designato retinendi, & exercendi literas Patentes in forma consueta, ac  
 „ modo, & forma, prout Secretarii prædicti facere consueverunt, ac  
 „ servatis aliis regulis eidem Philippo injungendis, & quoties opus fuerit  
 „ Thesaurario pro tempore noviter statuendis conficiendi, & expediendi,  
 „ Emolumenterum quoque colligendi, & exigendi aut portiones aliis,  
 „ quam Cameræ nostræ etiam Titulo prædictarum Secretiarum debitas  
 „ persolvendi eas vero eidem Cameræ iam ratione Gabellæ, quam Titu-  
 „ lo earundem Secretiarum in Reformationibus, Decretis, & alias quo-  
 „ modolibet assignatas in Depositaria Generali ad ipsius Cameræ nostræ  
 „ Creditum deponendi relicto onere eidem Cameræ mestrua scuta quin-  
 „ quaginta ipsi Generali Administratori ULTRA ALIAS „, expensas pro  
 „ dicto Administrationis exercitio necessarias ac per Thesaurarium no-  
 „ strum taxandas persolvendi amplam licentiam & facultatem concedi-  
 „ mus, & impertimur „. Insuper eidem Philippo facultatem conce-  
 „ dimus ut imposterum Montium Congregationibus intervenire, & in-  
 „ cisdem quidquid necesse foret pro felici eorum Regimine, & errorum  
 „ eliminatione quatenus irrepserint, & sicut cæteri suffragium ferè possit  
 „ & valeat. Mandantes omnibus & singulis ultimo loco Secretariis, nunc  
 „ autem hujusmodi Administratoribus, ut omnes libros, scripturas, regi-  
 „ stra notas, aliaque documenta, Secretarias Montesq; hujusmodi quomodo-  
 „ libet concernentia dicto Philippo Cesariani debeant integra, & fideliter  
 „ consignare, ipsi vero Philippo, ut antequam in hujusmodi Administra-  
 „ tione se ingerat de easdem scripturas libros, & alia prædicta custodien-  
 „ do „

Innocentius XI.  
 divisit Secre-  
 tarias Montium  
 in quatuor Of-  
 ficia, easque in  
 affictu concessit  
 pro fecit. 4068.

Sub initium  
 præsentis sæculi  
 inventi non  
 fuerant oblato-  
 res.

Loca Mon-  
 tium stant sub  
 fide publica.

Administrator  
 debet fide doc-  
 trina, & inte-  
 gritate polle.

Nequit admit-  
 tere resigna-  
 tiones in sui favo-  
 rem.

Emolumenterum  
 scit. 50. affi-  
 gnatum, fuit  
 Administratori

Administrator  
 potest interve-  
 nire Congre-  
 gationibus, &  
 suffragium fer-  
 te.

do, at bene servando portiones & emolumenta quæcumque dictæ Cameræ nostræ etiam titulo Secretariatus, & alias quomodolibet debita integre exigendo, & in depositaria generali deponendo, & ad omnem dicti Thesaurarii ordinem, computa & rationes in forma solita reddendo ac generaliter munus Administrationis hujusmodi bene & fideliter exercendo in actis alicujus ex Cameræ Nostræ Secretariis teneatur se solemniter obligare; *Decernimus* insuper præsentem nostri motus proprii Cedula etiam ex eo, quod omnes eo singuli Oblatores, aliquæ in præmissis interessé habentes supradictis nullatenus consenserint, neque ad ea vocati, vel audiri, minusque Causæ propter quas præfens Motus proprii Cedula emanavit sufficenter expræssæ, verificatæ; seu justificatæ fuerint; nullo umquam tempore de subreptionis obreptionis, aut nullitatis vitio, seu alio quovis defectu etiam incognito, & substantiali, aliquæque solemnitates servatæ minimæ fuerint, & ex quovis alio capite, & causa impugnari, vel in controversiam revocari, vel remedium Justitiæ impetrari, sed illum in perpetuum, validum & efficacem existere, suosque plenarios effectus sortiri, ac per Thesaurarium nostrum, aliosque omnes ad quos spectat omnino observari sive, & non alias &c. per quoscumque Judices Ordinarios & delegatos etiam Palatii Nostri Auditores, Cameralium Thesaurarum, nec non Præsidentes & Clericos Cameræ Nostræ in quavis instantia sublata eis qualibet aliter judicandi, & interprætandi facultate, & auctoritate &c. Irritum, & inane judicari & defuiri si secus super iis à quoque scienter, aut ignoranter contingit attentari non obstantibus Cedula Motus Proprii dicti Innocentii Prodecessoris Nostri. Super divisione dictarum Secretiarum in quatuor Officia sejunctim retinenda, nec non Cancellariæ nostræ de jure questio non tollendo aliquæque Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis juramento vel quavis firmitate alia roboratis, Statutis consuetudinibus, usibus stylis, Regulis, Privilegiis, Indulti, & literis Apostolicis, sub quobuscumque tenoribus, & formis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliquæque efficiacioribus, & insolitis clausulis, ac Decretis etiam irritantibus, vel alias quomodolibet concessis, confirmatis, ac saepius innovatis, quibus omnibus & singulis hic pro integre expræssis habentes illi alias in suo robe re permansuris hac vice dumtaxat motu, & Potestatis plenitudine derogamus, cæterisque contrariis non obstantibus quibuscumque. Datum in nostro Palatio Quirinali hac die 2. Novembris 1701.

Placet motu proprio L. F.

Die 23. Januarii 1702. Joannes Antonius Tartaglia Secretarius. Fol. 607. Nunc Rodolphus Prima Pars anni 1702.

Administrator  
ad nutrum The-  
saurarii tene-  
etur reddere ra-  
tionem suæ ad-  
ministrationis.

## B E N E D I C T I

DIVINA PROVIDENTIA PAPÆ XIV.

## CONSTITUTIO

Super Reformatione Tribunalium Urbis  
Romæ MDCCXLV.

§.IV.

D hæc necessarium ducimus Judicium quoque , ac Ministrorum auctoritatem præfinire , certamque agendi normam præscribere , quoad alterum rerum genus , ex quo Commerciorum securitas , & singulorum Patrimonia maxime pendent . Ut scilicet fraudibus , quæ passim fieri solent super Locis Montium , Officiis Vacabilibus , ac Depositis pecuniarum alicui vinculosuppositis , quantum in Domino possumus , in posterum occurratur , auferimus in primis , atque adimimus , adeptamque ex nunc , & ablatam esse volumus tūm a Generali Administratore Locorum Montium , tūm a Componendarum Datariæ Nostriæ Administratore facultatem omnem cassandi , seu delendi a Locis Montium , tam Cameralium , quam Communitativorum , seu Baronialium , & ab Officiis Vacabilibus cujuscumque generis , speciei , vel nuncupationis , Clausulam in eis apponi solitam in actu capiendi possessionem : *Dummodo possesso sit vacans , & sine præjudicio habentium meliora , & potiora jura , priusquam lapsu fuerit integrum Biennium a die captæ possessionis cum clausula prædicta; sine præcedenti Mandato Judicis competentis , & sine Exequatur Thesaurarii Generalis , & respective Nostri , & Romani Pontificis pro tempore Datarii . Nulli autem ex Judicibus Ordinariis licere amplius volumus intra terminum dictorum duorum annorum Mandata hujusmodi relaxare , seu concedere , cuni sola fidejussione approbanda per quemcumque Notarium proprium Officium habentem , seque valide obligare valentem , prout hactenus observari consuevit ; Sed Mandata hujusmodi dumtaxat relaxari liceat , vel cum Fidejussione , & Cedula Bancaria alicujus publici , atque idonei Urbis Mercatoris , vel cum Attergatione totidem aliorum Locorum Montium , quatenus agatur de Locis Montium ; & respective Officiorum vacabilium , quatenus agatur de Officiis hujusmodi , ab omni vinculo liberorum .*

Item nulli ex Judicibus liceat cassare , seu delere ex prædictis Locis Montium , vel Officiis Vacabilibus vinculum ullum Primogenituræ , Fideicommissi , Legati , Multiplici , vel alterius cujuscunque speciei sub quocumque prætextu , sive ex quacumque causa , etiam Permutationis , aut Subrogationis aliorum Bonorum , vel Censuum etiam majoris pretii , & proventus , quoties ipsorum Locorum , aut Officiorum alienatio per pactum , vel Testamentum , vel aliam ultimam voluntatem specialiter & expræsse prohibita fuerit .

Deficiente vero speciali prohibitione hujusmodi , liceat quidem Judicibus Ordinariis delere , & cassare vincula ex Locis Montium , vel Officiis Vacabilibus , quatenus id petatur ex causa Permutationis , vel Subrogationis , illaque transferre super Bonis eorum loco recipiendis , subrogandis ( si evidens recipientis utilitas ita suadare videatur ) sed solum hoc eisdem liceat , quando in permutatione recipientur , & respective subrogentur *tot Bona stabilita in Statu Ecclesiastico existentia , aut Census perpetui , tam de Jure , quam de facto exigibiles , & legitime impositi , vel ab aliqua Communitate , vel ab aliquo Loco Pio ejusdem Status*

*Quando , &  
quomodo dele-  
ri possint vin-  
cula apposita  
super Locis  
Montium , Of-  
ficiis vacabili-  
bus , & pecu-  
niis depositis .*

*Administrato-  
res Montium ,  
& Componen-  
darum delere  
nequeant Clau-  
sulas Possessio-  
nis vacantis &c.  
intra biennium ,  
abique Manda-  
to Judicis , &  
Exequatur  
Thesaurarii aut  
Datarii respe-  
ctive .*

*Mandata de  
delendo intra  
Biennium non  
relaxentur a  
Judicibus sine  
Cedula Bancar-  
ia , vel atter-  
gatione toti-  
dem LL. MM.,  
aut Officiorum  
vacabilium li-  
berorum .*

*Vincula Pri-  
mogeniturae ,  
Fideicommis-  
si &c. nunquam  
deleti possint a  
LL. MM. , aut  
Offic. Vacab. ,  
quotur aliena-  
tio expresse  
prohibita est .*

*In reliquis , si  
admittatur per-  
mutatio aut  
subrogatio ,  
quænam bona  
recipi , possint ,  
aut subrogari ,  
de consensu  
omnium inter-  
cess habentium  
falteui legitime  
suppleto .*

**Ecclesiastici**, & quando insuper, vel accedat Consensus expressus omnium, & singulorum interesse habentium, aut habere valentum etiam pro casu remotissimo, vel conatus eiusmodi in casu injustitiae denegationis præcedenter fuerit ab eodem, vel alio Judice suppletus, Causa plene cognita, & citatis, ut infra, prædictis interesse habentibus, vel habere quandocumque valentibus. Quod etiam observari volumus, quotiescumque delendum fuerit vinculum Evictionis, aut molestiarum.

Quomodo de-  
seri possit vin-  
culum Depositi,  
aut Investi-  
mentum cum  
mutari.

Vincula de-  
leri, aut Detrac-  
tiones con-  
gredi nequeant,  
nisi causa co-  
gnita, & citatis  
omnibus inter-  
esse habentibus.

Omnes substi-  
tuti etiam re-  
motissimi, &  
interesse haben-  
tes, si domicili-  
lum habeant in  
Urbe, aut statu Ecclesiastico,  
citentur perso-  
naliter.

Descendentie-  
bus illius, qui  
petit deletionem, & substi-  
tutis, aut inter-  
estatis absenti-  
bus a statu Ec-  
clesiastico, depu-  
tetur Curator  
a Capite  
Tribunali, u-  
nus ex Procu-  
ratoribus de  
Collegio, in  
singulis actibus  
legitime citan-  
dus.

Quod si agatur de pretio Locorum Montium, aut Officiorum Vacabilium, aut aliorum quorūcumque nouiūm Debitorū, seu de pecuniis & quacumque alia causa depositis in Monte Pietatis, aut Mensa nummaria, seu Banco Sancti Spiritus, vel publici alicujus Mercatoris, aut etiam penes Acta, ad effectum, & sub lege investiendi cum aliquo exprædictis, aut aliis Vinculis in tot Loci Montium: Nulli ex præfatis Judicibus licere volumus ex ejusmodi pretio, seu pecuniis tale vinculum delere, vel Investmentum Locorum Montium cum alio commutare, nisi Investmentum fiat, vel in tot Stabilibus, vel in uno aut pluribus Censibus, quæ, & qui legitime vendantur ab aliqua Communitate, vel ab aliquo Loco Pio Status Ecclesiastici, & insuper accedat, ut supra, Consensus expressus interesse habentium, aut is ab eodem, vel alio Judice præcedenter, ut supra, suppletus fuerit.

In omnibus autem præmemoratis casibus, prout etiam cum petitur deleri vinculum aliquod Fideicomissi Primogeniturae, Legati, Donationis, Multiplici, aut aliud quodcumque ex causa alicujus detractionis cæteroquin de jure permissæ, nempe Legitimæ, Trebellianæ, Dotis consituendæ, vel restituendæ, æris alieni a Fideicommittente contracti; non aliter Judici liceat expresse, vel tacite procedere ad vinculorum hujusmodi cassationem, seu deletionem, quam Causa cognita, & legitime citatis omnibus, & singulis illis, quorum interest hujusmodi vincula non deleri, aut quorum quandocumque interesse poterit, etiam pro tempore, & casu remotissimo, juxta modum, & formam infra scriptam.

Quatenus videlicet adsint in Urbe, aut Statu Ecclesiastico, ultra Filios, ac Descendentes illius, qui petit cassationem vinculorum, alii ulteriores Substituti, & præsertiim Ecclesiaz, Collegia, Communitates, & Loca Pia, qui, seu quæ aliquod interesse habere possint, etiam pro casu, & tempore remotissimo, in Depositis pecuniarum quomodocumque, ut supra, Vinculatis, Fideicommissis, Primogenituris, Donationibus, Legatis, Multiplicis, Evictionibus, Attergationibus, & Reinvestimentis: nemini ex Judicibus Ordinariis liceat aliquod ex prædictis Vinculis expresse, vel tacite cassare, & delere, nisi citatis prius legitime, & personaliter in singulis actibus, modo observari solito in Causis, quæ agitantur coram Judicibus commissariis, omnibus prædictis interesse habentibus, vel, post primam ipsorum citationem, Procuratoribus per eos legitime constitutis, etiam si interesse ipsorum pendeat abuna, vel pluribus conditionibus merè eventualibus, sive a casibus, & temporibus remotissimis, dummodò tamen prædicti Interesse habentes, habeant Domicilium in Urbe, aut statu Ecclesiastico, ita ut saltem pro prima vice personaliter citari possint.

Si verò nullus alius erit ulterior Substitutus, aut interesse habens, præter Filios, & Descendentes illius, qui petit deletionem vinculorum; vel etiamsi adsint ulteriores substituti, sive interesse habentes, aliquis tamen ex eis Domicilium suum habeat extra Statum Ecclesiasticum, ita ut commodè citari nequeat: Tunc Caput illius Tribunalis, in quo petitur deleri aliquod ex prædictis vinculis, deputare teneatur specialem Curatorem pro Filis, & Descendentibus petentis, quatenus isti vocati sint, aut aliquod interesse habere possint, tamen etiam pro aliis ulterioribus Substitutis, aut interesse habentibus, qui fuerint, ut supra a statu Ecclesiastico absentes: In Curatorem verò hujusmodi deputari omnino volumus non aliquem de vulgo, & sine ullo prorsus delectu, ut hactenus fieri consuevit, Petenti, ut plurimum addictum; sed unum ex

viginti quatuor Procuratoribus de Collegio, quem deputans pro sua conscientia censuerit magis idoneum, ac diligentem: Nullusque Judex ad petitam deletionem, seu cassationem procedere possit, nisi prius Curatore ejusmodi personaliter, & legitime in singulis Actibus citato.

Sicuti autem ad hunc pertinebit pro debito suscepiti Officii, nendum comparere, & opponere quidquid de jure opponendum erit, sed etiam appellare, & appellationem viriliter prosequi usque ad secundum judicatum inclusivè, si juxta conscientiam suam duxerit, eos, pro quibus deputatus fuit a Judice primæ Instantiæ fuisse gravatos: Ita consequenter, ne idem Curator debita mercede fraudatus remaneat, volumus, & mandamus, ut ipsi de omnibus, & singulis, tam Functionibus, quam Expensis per eum factis, postquam taxatae fuerint ab eodem Capite Tribunalis, quamprimum, & integre satisfiat cum fructibus illorum ipsorum Locorum Montium, & Vacabilium, pro quibus tenuis labores suos impenderit, eum privilegio prioritatis, & prælatonis in concursu aliorum quorumcumque Creditorum etiam Fisci, & Dotis: Et quatenus agatur de pecuniis depositis cum aliquo ex prædictis vinculis, quæ nullo pariunt fructus: Volumus, ut pro solutione dictarum functionum, & expensarum, fiat exequutio manu regia contra eum, vel eos, qui pro deletione vinculorum infeterint, expedienda ab eodem Capite Tribunalis, absque eo quod Appellatio ulla, aut Recursum pro illa retardanda admitti possit.

Præterea ut in exequutione prædictarum Citationum nullus collusioni locus relinquatur, neque amplius sub sola fide, & assertione illius, qui pro deletione vinculorum instat, citetur aliquis præcedenter ab eo subornatus, loco illius, qui verè citandus esset: si Cursor, aut Mandatarius bene cognoverit Personam, quæ propter suum interesse, ut supra citanda est; Volumus eum in relatione exequutionis exprimere = Feci personaliter contra N.N. mihi bene cognitum = Si verò is qui citari debet, Cursori, aut Mandatario bene cognitus non erit: Tunc volumus in exequutione Citationis omnino adhiberi unum saltem Testem de vicinia probum, atque honestum, Cursori, & Mandatario cognitum, qui bene cognoscat Personam ejus, qui citandus est, & deinde in relatione exequutionis exprimi = Feci personaliter contra N.N. cognitum N.N. Testi de Vicinia præserti rogato, & mihi bene cognito = Judex autem non modo abstinebit a Deletione, & cassatione vinculorum, nisi prius ipse met viderit prædictas Citationes personaliter, & legitimè, & juxta formam proximè traditam, exequutas; Sed insuper de hac sua visura in corpore ipsius Mandati fidem faciet: Alias mandatum, quod ab eo relaxabitur, sit ipso jure nullum, atque irritum, ita ut neque a Thesaurario Generali, neque ab Officialibus, aut Depositariis paulò supra memoratis, ullo pacto exequutioni mandari debeat.

Caveant itaque Judices, & respective Administratores, Officialles, & Depositarii, nec non Curseores, & Mandatarii, ne quid per eos fiat contra formam, & dispositionem hujus Nostræ Constitutionis: Si quis enim ei aucto temerario contrarie præsumperit, sciat se absque ulla spe veniae, vel indulgentiae, ultra indignationem nostram, pœnam quoque reductionis in prisum, ac refectionis omnium damnorum, & interessè, non in subsidium, sed principaliter, & in solidum cum iis, qui prædictorum vinculorum deletionem, seu cassationem obtinuerint, ipso facto, atque ipso jure incursum fore. Datum &c. Die & anno prædictis &c.

Prætermisis utpote ad hunc Tractatum de Locis Montium non facientibus aliis Ordinationibus alioquin providis a sa: me: Benedicto PP. XIV. præfinitis tam super Auctoritate Judicium Romanæ Curie, eorumque Jurisdictione certis limitibus circumscripta, quam circa Confirmationem Decretorum super dd. Judicium recusationibus, & declinationibus alias editorum, nec non circa modum interponendi Decreta

Curator teneatur opponere, appellare, & prosequi appellationem usque ad secundum judicatum inclusivè. Fidei satisfact ex fructibus LL. MM; seu Offic. Vacab; cuim privilegio prioritatis &c; vel ex bonis Instantis pro deletione manu regia

Prescribit modus exequendi Citationes personales interesse habentium, sub pena nullitatis Mandati,

Contravenientes Judices, Administratores &c. subjiciuntur refractioni damnorum, & interesse principali, & in solidum.

Jurisdictionis voluntariæ in Urbe Romæ, totaque Ditione Ecclesiastica , quæ omnia ex oculari lectura , & aspectu prærelatæ Constitutionis Benedictinæ unicuique ad opportunitatem depræhendi fas erit.

# INDEX UBERIMUS

## De Locis Montium cuiuscumque speciei.

### A

**A**bsentia Montistarum per plures annos a patriis laribus justam praebet causam Judicii concedendi Mandatum de transferendo Loca Montium favore Proximiorum cum clausula tamen dummodo &c. & cum idonea fidejussione de restituendo , quatenus &c. Cap. 9. n. 20. Abusus introducti a Secretariis Montium sublati fuerunt a Paulo V. & Innocentio XI. Cap. 5. num. 13. Abusus , qui irrepererunt ob non approbationem argumenti pretii Locorum Montium Cap. 8. num. 34. Actio Evictionis est perpetua Cap. 26. n. 126. Actio datur contra Judicem pro omissione clausula dummodo &c. Cap. 9. n. 22. Actio competit Capitio Secretariae Montium sequestrandi fructus Locorum Montium absque Citatione Cap. 13. n. 19. Actio & passio non datur in eodem subjecto Cap. 23. n. 11. Actus in Secretaria Montium ab anno 1748. usque ad vertentem annum 1765. plurimum accreverunt Cap. 6. n. 12. Actus super Contractibus Locorum Montium exempli possunt a Substitutis Cap. 7. n. 45. Actus in Secretaria Montium sunt per viam rogatus praevio consensu contrahentium juramento & Testibus Cap. 11. n. 25. Administrator Depositariæ Rev. Cameræ sicut primo loco deputatus Franciscus Ramolfi C. I. n. 10. Administrator Locorum Montium Bononiae hac tempestate est Siginus Ojetti Cap. 2. n. 63. Administrator Locorum Montium Communitatis, Sanitatis &c. Ferrariae est Advocatus Mozzarelli ibidem n. 64. Administrator Locorum Montium Urbis est Advocatus Domianicus Calzamillia Cap. 3. n. 70. Potest si velit præter nullitates gustare de injuria Mandatorum sibi pro executione a Judicibus commissorum Cap. 6. n. 39. Procedens propria , qua fungitur , potestate , potest arbitrari , secus vero procedendo vi gente Mandati Judicis ibidem n. 42. Fines Mandati Judicis excedere non potest ibidem n. 43. Pro effectu Translationis a Possessore in Hæredem intropicere debet litteras patentes, Fidem obitus Montistarum ; & examen Testium Cap. 23. n. 71. & 72. Administrator Montium præst Secretariis exceptis diebus feriatis Cap. 7. n. 1. Indutus veste ferica vel coccinea nigri coloris vulgo Zimarra ibidem n. 2. Recipit Scripturas omnes , Testamenta , Mandata Procuræ , Judicium Mandata &c. ac materia facilioris expeditionis statim occurrit ibidem n. 3. In materia altioris indaginis suspendit execu-

tionem , donec illas sedulo trutinaverit, promovetque difficultates Procuratoribus , vel Notariis comparentibus , quatenus adsint ibidem n. 4. Ejus industria , & Peritia electa est circa regimen Locorum Montium ibidem n. 13. Ideoque decet Administratorem esse diligentissimum , & sedulo inquirentem de vinculis , & obligationibus quibus Loca Montium sunt irretita ibidem n. 14. Declaratur opinio Cardinalis de Luca firmantis Administratorem Montium teneri de Culpa etiam levissima ibidem n. 15. Administrator Montium sicut non percipit illud lucrum , quod percipiebant Secretarii , minusque jus habet deputandi Juvenes , seu Officiales ut Secretarii. Ideo onus , & periculum Secretariorum consideratum a Cardinali de Luca gravius esse debebat illo Administratoris Cap. 7. n. 16. & 17. Tenetur tantum de dolo , & lata culpa non autem de levissima ibidem n. 18. Nec obstringitur ex facto , aut non factio Officia- lium , quos non eligit ibidem n. 19. Tolerare debet Juvenes ex necessitate muneris , & imperio Superioris ibidem n. 21. Jussusque Superioris illum excusat de mala administratione Juvenum ibidem n. 22. Administrator Montium uti suspectus in locum Secretariorum tenetur de dolo & facto Officia- lium Cap. 7. n. 20. Obligatur ad observationem Constitutionum & Provisionum apostolicarum ibidem n. 31. Sicut non eligit Juvenes , ita non tenetur de eorum culpis n. 35. Nequit admittere ad sui ipsius favorem Resignationes Locorum Montium Cap. 8. n. 3. Injunctum est onus Administratori custodiendi Libros , & Scripturas , exigendi Introitus , deponendi pecunias in Depositaria , & reddendi rationem Cap. 8. n. 5. Obligatur ad hæc Administrator in actis alicuius Cameræ Secretarii ibidem n. 6. Resignare potest Loca Montium favore sui ipsius accedente licentia Thesaurarii Generalis ibidem n. 11. Vincula apponenda favore Administratoris re- servantur Secretariis Cameræ ibidem n. 12. Transferens libere Loca Montium vinculata sub- jacet periculo in pristinum reducendi ibi. n. 13. Admittere nequit resignationes si adsit impedimentum : nihil transeat : ibidem n. 15. Administrator Locorum Montium Urbis in actu Extractionis Montium redditur certioratus a primo Substituto Rev. Cameræ Cap. n. 7. Prohibitum est d. Administratori exequi Mandata respicientia deletionem vinculorum im- positionum super Locis Baronalibus, quæ relata non sint a Congregatione Montium Cap. 4. n. 17. Et

- Et quidem non obstante Exequatur Thesaurarii pro tempore ibidem n. 58.
- Quot fuissent Administratores Moutium usque ad currentem annum 1765. Cap. 5. n. 21.
- Administratoris Montium electio fit a Pontifice Cap. 6. n. 1.
- Nec erat optandus a cœtu Advocatorum vel Curialium de Collegio sed hodie renuncian-  
dus est unus ex dd. Curialibus de Collegio Cap. 6. n. 4.
- Munusque dicti Administratoris est valde labo-  
riosum, ac periculosum ibidem n. 5. & 8.
- Necessa est, ut Administrator habeat Adjuto-  
rem, cui regulariter exsolvitur Salarium scut. octo vel novem ibidem n. 11.
- Administrator reddere debet quolibet anno ratione de redditibus Secretariorum Montium Cap. 6. n. 16.
- Et injunctum sibi est onus reddendi dictam rationem, & deponendi redditus in Deposita-  
ria ibidem n. 17.
- Ideoque in fine anni extradit Computum jura-  
tum ad instar aliorum Administratorum re-  
rum fiscalium Congregationi Computorum i-  
bidem n. 18.
- Æquitas non patitur, quod teneatur de levi ac levissima culpa ad instar Secretariorum, quando Utilia quæ percipiebant Secretarii, non percipit ibidem n. 19.
- Adhærente non debet Consensui præsumpto Con-  
trahentium, sed expresso Cap. 23. n. 171.
- In re dubia ac involente difficultatem potest ab-  
stinere ab executione Mandati, & expectare resolutionem Congregationis Montium Cap. 6. n. 22.
- Habet locum in dicta Congregatione Montium ad instar aliorum suffragantium ex Constitu-  
tione Clementis XI., & dat suffragium ibi-  
dem n. 23.
- Admittere nequit Translationes ab Authore in Hæredem, nisi modo, & forma expressis in ultimis voluntatibus Cap. 9. n. 1.
- Cavere debet ab admissione Resignationum si su-  
per his difficultas emergat Cap. 26. n. 113.
- Eidem datum est rejicere Mandato Judicium; ubi nullitatis vitio laborant ibidem n. 27.
- Male implens suum munus tenetur de proprio ad quanti interest Cap. 23. n. 66.
- Administrator Montium non potest substituere ali-  
lium sine licentia in scriptis Thesaurarii Ge-  
neralis Cap. 10. n. 2.
- Prohibitum eidem est admittere Resignationes Locorum Montium speciantium ad Mulieres, & Minores ablique Mandato Judicis ibidem n. 4.
- Limitatur respectu ad Loca Montium per Mu-  
lieres proprio ære quæsta ibidem n. 5.
- Prout etiam si a mulieribus servata fuerint so-  
lemnitates a Statuto præscriptæ ibidem n. 6.
- Resignatio Locorum Montium ad ejus favorin-  
peragenda sequi debet coram Thesaurario, istoque annuente ibidem n. 8.
- Tam inspecto Chirographo Benedicti XIV., quam speciata Constitutione Innocentii XI. ibid. n. 9.
- Remittit materias ad Officiales Broliardistas pro exequitione Cap. 11. n. 8.
- Designat a tergo Mandatorum vel Scripturarum legem a Broliardistis servandam in exequi-  
tione ibidem n. 9.
- In actu, quo se subscriptit in litteris Patentibus punctat partitam in Broliardo ad evitandam duplicationem literarum Patentium ibidem num. 9.
- Administrator Montium non est citandus in la-  
ceratione nihil transeat, cui tamen exhiben-  
da est fides Decreti dictam lacerationem præ-  
ferentis Cap. 11. n. 46.
- Nullum firmat actum, nisi Capserii signum in-  
spiciat denotans solutionem Emolumenterum debitam Capserio Cap. 13. n. 18.
- Non admittit de facili venditiones factas a Mu-  
lieribus licet Loca Montium fuerint proprio ære per Mulieres comparata Cap. 14. n. 15.
- Si in litteris Patentibus inveniat aliquam dictio-  
nem relativam ad Mandatum, Instrumentum Testamentum, aliasque Scripturas, retenetur inspicere omnes prædictas Scripturas n. 41.
- Transgredi non potest formam Testamenti, Do-  
nationis Instrumenti, & similium ibidem n. 44.
- Illi onus est implere ea, quæ non exquirunt altiorem indaginem Cap. 15. n. 26.
- Admittendo actum justitiae consonum, non potest redargui Cap. 17. n. 12.
- Si ab aspectu cognoscat, quempiam esse mino-  
rem suspendit Contractum usq; quo non pro-  
betur majoritas Cap. 19. n. 8.
- Curare non debet, an nec ne fuerit solutum præmium Attergatoribus Locorum Montium Cap. 21. n. 25.
- Tenetur inspicere Testamenta, aliaque jura; ad quæ se referunt litteræ Patentes Cap. 23. n. 30.
- Nec licet Administratori transgredi formam cu-  
jusvis dispositionis relata in Patentibus n. 34.
- Administrationi Secretariorum Montium Cle-  
mens VIII. instituit unicum Secretarium cum facultate exigendi omnia emolumenta, & solvendi Ærario Cameræ scuta \$ 500. Cap. 5. n. 4.
- Clemens XI. Secretarias administrandas conce-  
dit Advocato Philippo Cæsarini Cap. 5. n. 17. & Cap. 8. n. 1.
- Qui promotus fuit ad munus Locumententis Civilis Eñi Vicarii Cap. 8. n. 2.
- Administratio dd. Secretariorum defertur median-  
te Instrumento, in quo alligatur Chirogra-  
phum Cap. 6. n. 3.
- Æquites Hyresolimitani emitunt tria vota Ca-  
stitatis, Paupertatis, & Obedientiæ Cap. 20. n. 29.
- Non tenentur in eorum Contractibus impetrare Beneplacitum apostolicum Cap. 20. n. 30.
- Professi non possunt alienare Loca Montium n. 32. & 33.
- Agnatio conservari nequit per Sacerdotem, pro-  
ptereaque translatio in Sacerdotem fieri ne-  
quit sine Mandato Judicis Cap. 28. n. 65.
- Agnationis contemplatio eruitur ab Institutione Majoratus seu Primogenitura Cap. 14. n. 64.
- Annus incepitus habetur pro completo C. 23. n. 36.
- Limitatur n. 37. cum seq.
- Appellatio a Mandato de transferendo AC., Vi-  
carii & Gubernatoris conceditur a Signatura Cap. 14. n. 83.